
 

 

 

 

  

SSMMLLOOUUVVAA    OO    DDÍÍLLOO  

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami 

 

 
1. Objednatel:  

 
Obec Písečná 

Sídlo   Písečná 262, 739 91 Písečná 
IČ   70632430 

Zastoupený  Bc. David Ćmiel - starosta 

Telefon   +420 725 146 249 
E-mail    starosta@obecpisecna.cz 

Bankovní spojení  KB, pobočka Jablunkov 
Číslo účtu  86-5630280257/0100 

 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
 

2.    Zhotovitel:  

   
   EKOTOXA s.r.o. 

Sídlo   Fišova 403/7, Brno – Černá Pole, PSČ 602 00 
Zastoupený  Ing. Michal Brokl - jednatel 

Za zhotovitele je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních Ing. Michal Brokl, jednatel 
ve věcech technických Ing. Jiří Jedlička, Ph.D. 
IČ   64608531 
DIČ   CZ64608531 

Telefon   

E-mail   
ID datové schránky rdb3fk8 

Bankovní spojení Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu  382047743/5500 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. I - Preambule  

 
1. Statutární orgány (případně osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v  článku I. smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20. 6. 2022 podaná na 
základě výzvy k podání nabídky ze dne 9. 6. 2022 pro zakázku malého rozsahu zadávanou mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nazvanou 

 
 

Studie odtokových poměrů Písečná v katastrálních územích Písečná u 
Jablunkova a Jablunkov 

 

3. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány jako „dílo“. 

Bc. David Ćmiel
29.06.2022 16:32:38 +02'00'

Signer:
CN=Bc. David Ćmiel
C=CZ
O=Obec Písečná
2.5.4.97=NTRCZ-70632430

Public key:
RSA/2048 bits



 

 

 

4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k provedení prací a služeb, tvořících 
předmět této Smlouvy o dílo (dále jen Smlouvy), a zavazuje se provést dílo na svůj náklad a na 
své nebezpečí, v dohodnuté době, v souladu s podmínkami této smlouvy a s podmínkami 
zadávacího řízení a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.  

 

5. Zpracování studie bylo podpořeno z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 
programu „Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp. části území obce“. 

 

Čl. II – Předmět Smlouvy (dílo)   
 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla, kterým se rozumí zpracování Studie odtokových 
poměrů Písečná v katastrálním území Písečná u Jablunkova a Jablunkov. V rámci studie bude 
zpracováno vyhodnocení odtokových a erozních poměrů, navrhne systém protierozních a 
protipovodňových opatření a vyhodnotí účinnost navržených opatření. Studie bude 
koncipována tak, aby mohla být v budoucnu podkladem pro zpracování plánu společných 
zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Písečná u Jablunkova. Řešení této 
studie nebude ovlivňováno průběhem administrativních hranic katastrálního území a zohlední 
také průchod zvýšených průtoků zastavěnými částmi obce. Předmětem této smlouvy je 
závazek zhotovitele provést v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami pro objednatele 
dílo ve formě studie, která bude obsahovat: 

A) Analýzu území 
1.1 vypracování rozborových map na podkladě hydrologicky korektního digitálního 

modelu terénu; 
1.2 provedení terénního průzkumu (včetně erozní a povodňové historie a vzniklých 

škod); 
1.3 analýza ohrožení území vodní erozí půdy; 
1.4 analýza ohrožení území větrnou erozí půdy; 
1.5 analýza srážkoodtokových poměrů území; 
1.6 analýza a vyhodnocení stávajících územně plánovacích dokumentací či jiných studií 
krajinných struktur; 
1.7 provedení identifikace melioračních staveb v území; 
 

B) Návrh opatření 
2.1 návrh komplexního systému protierozních a protipovodňových opatření; 
2.2 projednání návrhů opatření s rozhodující částí uživatelů a vlastníků zemědělské 

půdy, správci vodních toků a povodí, dotčených orgánů státní správy (DOSS) 
a zástupci obce; 
2.3 zohlednění a zapracování připomínek uživatelů, vlastníků, správců vodních toků a povodí, 
DOSS a zástupců obce do komplexního systému návrhu opatření; 
2.4 stanovení účinnosti navržených opatření; 
2.5 návrh rozsahu obvodu budoucích komplexních pozemkových úprav 

 

C) Výstupy studie 
3.1 výstupy analytické části 

- průvodní a technická zpráva; 
- mapové výstupy; 
- tabulky a grafy; 

- dokladová část; 
3.2 výstupy návrhové části 
- průvodní a technická zpráva; 
- mapové výstupy; 
- tabulky a grafy; 
- dokladová část. 

2. Podrobná specifikace díla je obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Dokumentace bude zpracována 4x v tištěné podobě + 1x na elektronickém nosiči dat. V elektronické 
podobě budou dokumentace ve formátu *.pdf, *.docx a současně *.dwg  



 

 

 

 

Zhotovitel je dále povinen realizovat i ty aktivity, které nejsou ve výše uvedeném demonstrativním 
výčtu obsaženy, a zhotovitel jako odborník o nich věděl či měl vědět. Veškeré aktivity zhotovitele 
musí směřovat k úspěšné realizaci předmětu zakázky, tj. předání příslušných rozhodnutí s nabytím 
právní moci zadavateli (objednateli).  

 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani při 
vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje 
v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za správnost a úplnost projektové 
dokumentace a nemůže s v budoucnu dovolávat toho, že příslušný stupeň projektové 
dokumentace byl objednatelem převzat bez jakýchkoliv výhrad. 

 

3. V případě provádění některé části díla prostřednictvím třetí osoby (tj. subdodavatelem 

zhotovitele, přičemž subdodavatelem je osoba, pomocí které má zhotovitel plnit určitou část 
předmětu díla nebo která má poskytnout zhotoviteli k plnění předmětu díla určité věci či 
práva), zhotovitel objednateli odpovídá, jako kdyby dílo prováděl sám. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo do sídla objednatele.  

 
 

Čl. III – Podklady k provedení díla 
 

 

Podklady budou předány při podpisu Smlouvy o dílo. Jedná se především vymezení obvodu 
posuzovaného území, fotografie a videozáznamy dokumentující následky přívalových dešťů 
v posuzovaných územích.  

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této Smlouvy: 
 

- se řádně seznámil s podklady uvedenými v předchozím odstavci a dále s veškerými 
rozhodnými skutečnostmi majícími vliv na řádné a včasné provedení díla; 

- jím byly místní podmínky na místě provádění budoucí stavby prověřeny, a že tyto podmínky 
jsou pro provedení díla vyhovující; 

- si veškeré nejasné otázky ohledně provedení díla vyjasnil s osobou oprávněnou jednat 
jménem objednatele ve věcech technických; 

- je osobou zcela odborně způsobilou a znalou k provedení díla dle této Smlouvy, a že mu 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny, případně provedení 
víceprací. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat 
navýšení sjednané celkové ceny díla za provedení díla uvedené v této Smlouvě v případě, kdy se 
prokáže některé z jeho prohlášení uvedených v předchozím odstavci jako nepravdivé. 

 
 

Čl. IV – Doba plnění  
 

1. Doba provedení jednotlivých částí díla:  
       

a) Zahájení činnosti zhotovitele- ihned po podpisu této smlouvy – předpoklad červenec 
2022 

 

b) Termín dokončení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 30. 6. 2023. 
Termínem dokončení se rozumí předání všech částí studie  

 

 
Čl. V – Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 



 

 

 

1. Celková cena díla je sjednána dohodou obou smluvních stran v souladu s ustanovením  
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:   

 Cena celkem bez DPH       168 750,00 Kč        
 DPH ve výši 21 %             35 437,50 Kč        
 Celková celkem vč. DPH       204 187,50 Kč        
 

2. Celková cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a její změna je možná pouze za 
předpokladu, že dojde po uzavření této Smlouvy k zákonným změnám sazeb DPH.  

 
3. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 
 
4. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro 

kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 
díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků a 
jakýchkoliv dalších výdajů, spojených s prováděním díla. 

 
 

Čl. VI - Splatnost ceny díla  - platební podmínky 
 

 

1. Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu), který splňuje veškeré náležitosti daňového 
dokladu, ve smyslu platného zákona o dani z přidané hodnoty, pouze za uskutečněné plnění 
předmětu smlouvy, a to po předání kompletního díla.  

 Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a budou probíhat výhradně v Kč (CZK). 
 
2. Vystavený účetní doklad (faktura) musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

platného zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
3. Zálohové faktury nebudou Objednatelem akceptovány. 
 
4. Splatnost faktury je stanovena 30 dnů ode dne vystavení. Zhotovitel je povinen doručit fakturu 

Objednateli nejpozději do 5 dnů ode dne vystavení. V případě doručení faktury déle než 5 dnů 
ode dne vystavení, prodlužuje se splatnost faktury vždy o stejný počet dnů, o kolik byla 
vystavená faktura doručena Objednateli později. Objednatel má právo uhradit fakturu před 
termínem splatnosti.  

 

5. Faktura, která nebude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu, nebo bude vystavena 
v rozporu s touto smlouvou, nebude Objednatelem proplacena. Objednatel je povinen 

v takovém případě zaslat fakturu zpět zhotoviteli, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti této 
faktury. Lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
opraveného či přepracovaného dokladu a Objednatel není v prodlení s úhradou. 

 
6. Platba bude uskutečněna na účet uvedený zhotovitelem na účetním dokladu. 
 

7. V případě zjištění vadného provedení plnění předmětu smlouvy je Objednatel povinen 
zhotovitele nejprve vyzvat ke zjednání nápravy. Objednatel je oprávněn neuhradit fakturu 
vystavenou za plnění předmětu smlouvy, u kterého byly zjištěny a zhotoviteli oznámeny vady 
plnění, a to až do okamžiku odstranění zjištěných vad. 

 

8. Objednatel má právo odmítnout uhradit vystavenou fakturu v případě, že poskytnuté plnění 
neodpovídá požadavkům na plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy. 

 
 

 
 



 

 

 

Čl. VII - Provádění díla 

 
1.  Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat účinné obecně závazné právní předpisy, technické 

normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými 
zástupci v průběhu provádění díla a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací. 

 

2. Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen 
bezodkladně upozornit na zjištěné skutečnosti Objednatele a postupovat dále v souladu s jeho 

pokyny. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o okolnostech, které mohou 
mít vliv na plnění předmětu zakázky. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběh prací průběžně konsultovat se zástupcem objednatele pro 

věci technické 

 
4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním 

podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této Smlouvy při 
provádění díla. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli více náklady, které mu vznikly v 
souvislosti se zpožděnou nebo vadnou dodávkou, eventuálně s odstoupením od smlouvy z těchto 
důvodů. Právo objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody včetně ušlého zisku není tímto 
dotčeno. 

 
 

Čl. VIII – Předání a převzetí díla 
 

1. Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno v termínu stanoveném v Čl. IV této Smlouvy, a to 
bez vad a nedodělků. Dokumentace bude předána určenému zástupci objednatele 
v požadovaných vyhotoveních, jejichž přílohou bude nosič s digitální verzí dokumentace dle Čl. II. 
odst. 1 

2.  

3. Zhotovitel předloží objednateli 1 pare studie k odsouhlasení, a to nejpozději7 dnů před 
stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda dílo přejímá, či nikoli. 
V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 

4. Protokol o předání a převzetí díla 

 
O předání a převzetí díla (jeho části) sepíší smluvní strany protokol, ve kterém budou 
dokumentovány a uvedeny tyto základní údaje: 

a. označení díla (jeho části), identifikace objednatele a zhotovitele, 

b. číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě, 
c. zahájení a dokončení prací na smluvním díle (jeho části), 
d. prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných vad a 

nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání užívání díla (jeho 
části), jakož i způsob a termíny jejich odstranění, 

e. prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá, 
f. datum předání a převzetí díla (jeho části),  
g. seznam převzaté dokumentace, 
h. seznam převzatých dokladů, 
i. datum a místo sepsání protokolu, 
j. jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele. 

 

5. V případě, že objednatel odmítne dílo (jeho část) pro vady či nedodělky převzít, uvede v protokolu 
o předání a převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo 
(jeho část) a případné vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen v rámci reklamace 
tyto vady odstranit ve lhůtě stanovené v odst. 4 písm. c) tohoto článku.  

 

6. Vady a nedodělky 



 

 

 

a) Vadou se pro účely této smlouvy rozumí prokázaná vada - chyba ve výkresové nebo 
textové části studie, případně její neshoda s dřívějšími písemnými dohodami obou stran, 
popřípadě neshoda s podmínkami stanovenými dotčenými orgány.  

b) Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí chybějící část studie proti rozsahu a obsahu 
sjednanému touto smlouvou. 

c) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 
platí, že vady a nedodělky musí být zhotovitelem odstraněny nejpozději do 15 (slovy 
patnácti) dnů ode dne, kdy na ně objednatel zhotovitele písemně upozornil.  

 
7. Dokumentace bude předána v sídle objednatele, o předání bude vyhotoven předávací protokol. 
 
 

Čl. IX -  Záruka za jakost díla 

 
1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. II Předmět smlouvy 

(dílo), tj. zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných normách, 
předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy nejsou 
obecně závazné; jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu díla. Jestliže nemá dílo výše uvedené 
vlastnosti, má vady.  

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo (jeho části) na celou dobu, po kterou 
bude stavba dle zhotovitelem vyhotovené projektové dokumentace realizována s tím, že záruka 
skončí uplynutím 24 (slovy: Dvaceti čtyř) kalendářních měsíců ode dne předání celého řádně 
provedeného díla objednateli po právní moci rozhodnutí o kolaudaci díla (stavby) jako celku. 

 

 
3. Vady, které objednatel zjistil a které reklamoval v záruční době, je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu bezplatně odstranit. 
 

4. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. V reklamaci 

musí být vady popsány. Zhotovitel bezodkladně navrhne a projedná s objednatelem způsob 
odstranění vad.  

 
5. Zhotovitel je povinen vady odstranit neprodleně nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od 

oznámení objednatele. Nelze-li tak učinit, je povinen po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli termín odstranění vad. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) dnů neodpoví, má se 
za to, že provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od 
doručení reklamace. 

 

6. Jestliže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní vady, může objednatel 
zajistit odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je v tom případě povinen objednateli nahradit 
náklady spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od vyúčtování, povinnost 
dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. Odstraněním vady 
prostřednictvím této třetí osoby nezaniká odpovědnost zhotovitele za škody způsobené 
v souvislosti s vadou.  

 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje za 
včas uplatněnou. 

 
8. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z odpovědnosti za vady díla řídí 

obchodním zákoníkem. 
 

9. V případě, že v období do deseti let ode dne předání a převzetí díla dojde na vyhotoveních 
projektové dokumentace předaných objednateli ke ztrátě čitelnosti nebo vyblednutí, je zhotovitel 
povinen na požádání objednatele předat objednateli samostatně náhradní výtisk formou více tisku 

za úhradu plánografických prací. 



 

 

Čl. X – Sankce a smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s  plněním díla dle Čl. IV bod 1 této smlouvy o dílo zavazuje se 
tento uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z příslušné ceny díla za každý započatý 
den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Objednatele s proplacením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Zhotovitel je povinen za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

 

4. Za nedodržení dohodnutých termínů odstranění záručních vad a nedodělků je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý i 
započatý den prodlení. 

 
5. V souladu s občanským zákoníkem se zhotovitel k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí 

výslovně zavazuje a uhradí je v termínu do 15 dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. V 
případě nedodržení termínu je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní úrok z prodlení s 
úhradou těchto sankčních nároků ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení. 
 

 
6. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů od data doručení 

písemného vyúčtování a za den zaplacení bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování. 

 

7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, která objednateli 
porušením povinností ze strany zhotovitele vznikne. 

 

 
Čl. XI - Vlastnictví díla  

  
1. Vlastnictví díla 

 

a) Vlastníkem díla je od počátku zhotovitel.  Po úhradě ceny dílčí části díla objednatelem dle této 
Smlouvy, se vlastníkem díla (části díla) stává objednatel.  

b) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho část), která je předmětem této Smlouvy, 
třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
 

 

 
Čl. XII -  Změna Smlouvy 

  
1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Jakákoliv změna této Smlouvy musí mít písemnou formu 
a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat 
nebo osobami jimi zplnomocněnými. 
 

2. Změna této Smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě. 
 

3. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvy mohou obě smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 137/2006 Sb., ZVZ, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



 

 

4. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se pokládají překážky, které vznikly 
po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí 
mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. 
Jedná se především o živelní pohromy, válečné události, případně opatření příslušných 
správních orgánů na území ČR. 

 

5. Nastanou-li mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, prodlužuje se doba plnění 
o dobu, po kterou budou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky působit.  

 

6. Změna termínů uvedených v čl. VII. této smlouvy z titulu nepředvídaných podstatných překážek 
na straně objednatele bude řešena vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Zhotovitel 
nemá nárok na náhradu škody vzniklou v souvislosti s posunem termínů dle předchozí věty. 

 

Čl. XIII -  Další ujednání 
 
1. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 
 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným společným 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení. 
 

3. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
 

 

 
 

Čl. XIV -  Odstoupení od Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 
 
2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smlouvy 

zhotovitelem např. v případě, že kvalita ani rozsah prací nebude odpovídat podmínkám smlouvy 
a Zhotovitel i přes upozornění Objednatele neučiní nápravu nebo v případě porušení ust. čl. XV 
této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

 
4. Pokud by se účastnící dohodli na ukončení této Smlouvy písemnou dohodou, popř. kdyby došlo 

k odstoupení před zhotovením všech částí díla, uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady 
spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy 
nebo k datu ukončení této Smlouvy dohodou. To neplatí v případě odstoupení od smlouvy dle 
bodu 2. tohoto článku. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit pouze v případě hrubého 
porušení smluvních povinností ze strany Objednatele, přičemž hrubým porušením smluvních 
povinností ze strany Objednatele je prodlení s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dnů po 
dni splatnosti. 

 

6. Za hrubé porušení smlouvy, při kterém je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy podle 
předchozího odstavce, se považuje zejména prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným 
provedením díla o více než 30 dní. 

 



 

 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení proti 
úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. V případě vzniku škody Objednateli v důsledku jednání Zhotovitele v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, je tento povinen uhradit vzniklou škodu Objednateli v plné výši. 
 

9. Zhotovitel je povinen mít po dobu realizace předmětu díla dle této smlouvy o dílo a po dobu 
běhu záruční doby sjednánu pojistnou smlouvu za škodu způsobenou objednateli ve výši min. 
10 mil./1 pojistná událost. 

 

Čl. XV - Kontroly a audity 

1.    Dodavatel umožní zadavateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě 
nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiál k účtům, účetním dokladům 
a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou 
uskutečnit do 10-ti let po uskutečnění závěrečné platby. 

2.  Dodavatel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům zadavatele, zástupcům 
poskytovatele dotace, Auditnímu subjektu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst a 
lokalit plnění smlouvy, a to včetně svých informačních systémů, a dále k dokumentům a 
databázím týkajícím se technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky pro 
usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě zachování 
mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Dodavatel zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné 
a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

3. Dodavatel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a 

ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel 
na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této smlouvy. 

 
 

Čl. XVI Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel může pověřit 

provedením části díla třetí osobu po předchozím souhlasu objednatele a pod svým osobním 
vedením. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli, stejně jako by je provedl sám. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a se všemi podklady, které mu byly 
objednatelem poskytnuty, a je si vědom toho, že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat 
nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení 
se s takovými podklady. 

3. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele a jeho pokyny. 
4. Zhotovitel je povinen výchozí podklady, plány, předprojektovou a projektovou dokumentaci stavby 

archivovat způsobem dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Části díla se stávají vlastnictvím objednatele po jejich předání a převzetí dle článku X. této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s prováděním díla dle této smlouvy, a to bez ohledu na způsob, jakým se o těchto informacích 
dozvěděl, a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové informace jsou předmětem obchodního 
tajemství objednatele a/nebo třetích osob či nikoli (dále jen „informace“) a zavazuje 
se neposkytnout uvedené informace třetí osobě. Zhotovitel se dále zavazuje, že uvedené 
informace přímo ani nepřímo nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch či k újmě třetí osoby 
v rozporu s jejich účelem a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. Tato povinnost zhotovitele 
trvá i po skončení této smlouvy. V případě porušení ustanovení tohoto článku je zhotovitel 
povinen k náhradě škody vzniklé takovým porušením. 

7. Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele na změnu rozsahu prací tento 
akceptovat s tím, že bude odpovídajícím způsobem upravena cena, případně termín. 



 

 

8. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona. 
10. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 
s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Toto 
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv 
obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany 
se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv 
od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

11. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Čl. XVII - Závěrečná ujednání 
 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat či zrušit na návrh jedné ze smluvních stran pouze 
formou písemných číslovaných dodatků. Dodatek musí být podepsaný oprávněnými zástupci 
obou stran.  

 

2. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 
 
3. Tato Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, s povahou originálu, z nichž objednatel 

obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný a že s touto smlouvou bez výhrad souhlasí. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu na základě své vážné, svobodné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což níže stvrzují svými podpisy. 

 

5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona o č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Podrobná specifikace plnění 
 

8. Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo dne 27. 6. 2022 usnesením č. 31/9. 
 

 

 
 

 

V Písečné       V Opavě    
 

 
 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

Bc. David Ćmiel       Ing. Michal Brokl 
starosta obce Písečná      jednatel EKOTOXA s.r.o. 

Ing. 

Michal 

Brokl

Digitálně 

podepsal Ing. 

Michal Brokl 

Datum: 

2022.07.07 

08:35:26 +02'00'



 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace plnění 
 

 
1. Analýza území  
 
1.1. vypracování rozborových map na podkladě hydrologicky korektního digitálního modelu 
terénu (DMT), jako jsou:  
přehledná mapa území včetně vrstevnic, mapa sklonitosti, mapa expozice, mapa podrobné 
hydrologické situace včetně směrů a akumulace odtoku, mapa druhů pozemků (využití 
území), mapa uživatelů zemědělské půdy dle LPIS, mapa hloubky půdy, mapa 
hydrologických skupin půd, mapa hlavních půdních jednotek, mapa čísel odtokových křivek 
CN (doporučené měřítka map 1:5 000, 1:10 000)  
 
1.2. Provedení terénního průzkumu za účelem:  

 ověření správnosti provedených analýz (především druhů pozemků)  
 dokumentace erozních a povodňových rizik  
 identifikace melioračních staveb  
 pořízení fotodokumentace  

 
1.3. Analýza ohrožení území vodní erozí půdy:  

 stanovení potenciální ohroženosti zemědělské půdy vodní erozí (dlouhodobý 
průměrný smyv půdy) na podkladě LPIS v rastrovém vyjádření (dle metodiky VÚMOP 
s použitím faktoru R = 40 MJ.ha-1.cm.h-1)  

 
1.4. Analýza ohrožení území větrnou erozí půdy:  

 stanovení potenciální ohroženosti zemědělské půdy větrnou erozí (dle metodiky 
VÚMOP)  

 
1.5. Analýza srážkoodtokových poměrů území:  

 analýza odtokových poměrů a vymezení kritických profilů včetně jejich přispívajících 
ploch (z hlediska nepříznivého působení povrchového odtoku a transportu splavenin) 
na podkladě DMT  

 výpočet odtokových charakteristik (zejména objemu odtoku a kulminačního průtoku), 
z návrhových srážek ve vymezených kritických profilech metodou CN křivek o 
provedení hydrotechnických výpočtů pro návrh technických opatření  

 
1.6. Analýza a vyhodnocení stávajících územně plánovacích dokumentací či jiných studií 
krajinných struktur o posouzení možnosti využití územního plánu (ÚP) pro následný návrh 
protierozních a protipovodňových opatření  
 
1.7. Provedení identifikace melioračních staveb v území ze všech dostupných podkladů s 
užším zaměřením na odvodňovací zařízení (hlavní a podrobná odvodňovací zařízení)  
 
2. Návrh opatření  
2.1. Návrh komplexního systému protierozních a protipovodňových opatření (prostorově a 
funkčně uspořádaný, a dále využitelný v KoPÚ)  

 návrh organizačních, agrotechnických a technických protierozních opatření v ploše 
povodí (možnost variantních řešení)  

 návrh vodohospodářských opatření (včetně stanovení rozsahu geologického 
průzkumu v ha)  

 rámcový návrh cestní sítě, především s možností využití jejich protierozní funkce 
(podrobné vymezení cestní s ohledem na pozemkovou držbu bude až předmětem 
PSZ)  

 návrh základních technických parametrů u navržených opatření  



 

 

 posouzení možnosti zapojení navržených protierozních a protipovodňových opatření 
do ÚSES s vazbou na ÚP  

 
2.2 Projednání návrhů opatření s rozhodující částí (z hlediska řešení této studie) uživatelů a 
vlastníků zemědělské půdy, správci vodních toků a povodí, dotčených orgánů státní správy 
(DOSS) a zástupci obce.  
2.3 Zohlednění a zapracování připomínek uživatelů, vlastníků, správců vodních toků a 
povodí DOSS a zástupců obce do komplexního systému návrhu opatření.  
2.4 Stanovení účinnosti navržených opatření (především formou změny erozních a 
odtokových poměrů území).  
2.5 Návrh rozsahu obvodu následných KoPÚ (s ohledem na navrhované řešení problematiky 
území) tak, aby návrh zahrnoval území pro řešení výše uvedené problematiky i do přilehlých 
částí sousedních  
 
3. Výstupy studie  
3.1. Výstupy analytické části:  

 průvodní a technická zpráva:  

- vymezení zájmového území studie, popis území (morfologické, geologické, 
hydropedologické, hydrologické, klimatické podmínky, využití území, apod.)  
- popis výpočtů erozní ohroženosti území (vodní i větrná eroze)  
- popis provedení terénního průzkumu  
- popis stanovení kritických profilů a jejich přispívajících ploch  
- popis stanovení základních odtokových charakteristik a popis hydrotechnických výpočtů  
- popis provedené analýzy stávajících územně plánovacích dokumentací  
- popis způsobů identifikace melioračních staveb včetně uvedení použitých zdrojů  

 mapové výstupy: 
- rozborové mapy viz kap. 1.1  
- současná potenciální ohroženost zemědělské půdy vodní erozí  
- současná potenciální ohroženost zemědělské půdy větrnou erozí  
- kritické profily a jejich přispívající plochy  
- mapa identifikovaných melioračních staveb s odlišením odvodňovacích zařízení  

 tabulky a grafy (možno jako součást průvodní a technické zprávy):  
- Tab. současných hodnot erozního smyvu a erozního ohrožení na ZPF  
- Tab. a graf současné odtokové poměry území  
- Tabulky plynoucí z analýzy územně technických podkladů (stav územních plánů, seznam 
správců inženýrských sítí, údaje z technicko – provozní evidence správce toku apod.)  
- Tab. dotčených uživatelů a vlastníků půdy  
- Tab. výměr melioračních staveb s odlišením odvodňovacích zařízení  

 dokladová část: 
- zprávy, záznamy, zápisy z projednání, seznamy dokumentů, atd.  
 
3.2. Výstupy návrhové části:  

 průvodní a technická zpráva:  

- popis návrhu plošných a liniových prvků protipovodňové a protierozní ochrany  
- popis výsledného situačního řešení komplexního systému opatření – syntéza problematik 
území, souhrnný textový výstup všech navrhovaných opatření  
- popis návrhu cestní sítě  
- možnosti zapojení navržených opatření do ÚSES  
- popis vyhodnocení účinnosti všech navrhovaných opatření  
- územně technické podmínky realizovatelnosti navržených opatření  
- vyhodnocení a závěry navržených opatření po projednání s dotčenými uživateli, vlastníky, 
správci vodních toků a povodí, DOSS a zástupci obce  

 mapové výstupy:  



 

 

- návrh komplexního systému protierozních a protipovodňových opatření  
- mapa cestní sítě  
- potenciální ohroženost zemědělské půdy vodní erozí po návrhu opatření  
- potenciální ohroženost zemědělské půdy větrnou erozí po návrhu opatření  
- vyhodnocení účinnosti navržených opatření na odtokové poměry  

 tabulky a grafy: (možno jako součást průvodní a technické zprávy)  
- tabulky vyhodnocení účinnosti navržených opatření (změna erozních i odtokových poměrů)  
- přehled půdních bloků s bilancí navržených opatření  
- grafy vyhodnocení účinnosti navržených opatření (změna erozních i odtokových poměrů)  

 dokladová část: 
- zprávy, záznamy, zápisy z projednání, záznamy připomínek k návrhu opatření, seznamy 
dokumentů, atd.  
 


